b **C** Consecurari. q̄ri obueuit cū con- securacō ep̄i maior- sit et dignior quā virgīnum. quare possit consecurari i ep̄m qui non solū v̄xorem habz. sed etiā post v̄xorem habuit cōcubinā ut. xxvij. di. habu- iste. et. xxvij. di. fraternitatis. et si qua fuit corrupta vel āte baptismū vel post non possie inter sacras virgi- nes consecurari. vt. xx. q. prima. iuue- culas. h̄. i. sacra v̄ go signat ecclē- am triumphatē vbi nō est macula- neq̄ ruga. xxij. di. q̄uis. sed ep̄us ecclēsī militantē vbi sunt mali et bo- ni. s. xx. di. quo- mam

C Signat. et ita ip̄e ep̄us est sacra- mentum sicut ip̄a aqua vt. i. q. i. de- trahē v̄bū quid ē aqua nisi aqua. **k** **C** om̄ viro. id ē deo et non diabolo et sic bene aptat sequens litera **l** **C** Subditam. i. nō ab eo diuisam. et bene sequitur **m** **C** Apostatare. i. recedere

D Emde o ppo- nitur. cū ce- teris. im. p̄prie po- nit. h̄ dictio cete- ris. vt ibi. et cū eo alij duo latrones. sic. lvi. di. cenoma- nensē. xxvij. di. si q̄s viduā. vñ. q. iii. artalō. vñ. icet sic inueniat scriptum i aliquo instrumēto hec ec- clesia cum ceteris capellis per h̄ non p̄batur q̄ ista ec- clesia sit capella

o **C** virginis eq̄. i. s̄i naōne

p **C** Subicitur. i. nūc obicit contra secundam opinionē **q** **C** Quid de taliū. h̄ obicit cōtra tertiam opinionē **r** **C** vel naturalis. qui dicuntur legitimū. q̄ naturales h̄es. xxvij. q. iii. liberi. qui spuriū. ff. de sta. h̄o. l. vulgo. enes esse h̄m p̄sonas que lo- **s** **C** Soutiūtur. v̄xores et viros quūtūr. vel de quibz loqui **t** **C** Rerum. nota interprēandas locacō- mur. vt h̄. et h̄. i. q. vii. di- **v**ici. et ex de ma. et obe. solite. et q̄ p̄sona loquens op̄penbitur in gñali

Quomō em̄ p̄t p̄ses ecclēsie aufer- re malū d̄ medio eius qui in delictū simile corrūeit. aut qua libertate pec- cātem corripe cū tacit⁹ ip̄e sibi re- spondeat eadē se admis̄se que corri- pit.

D **XXVI**
E C̄ce qui ordinandus est i m̄ ep̄m nō solū tēpore siue or- dinacōnis sed om̄i tempo- re post baptismū a criminē debz es- se imumis. Seqtur i m̄ vtraq̄ ep̄la vnius v̄xoris virum. post baptismā videlicz non ante baptismā **Vñ** Jeronimus scribit ad oceanum. Post bāpm̄ debet esse monagam⁹ qui i m̄ ep̄scopū est ordinandus.

U nius v̄xoris virū. i. monaga- mum post baptismū. Si enim ante n̄iugem habuerit que obierit non ei imputabit. Cui prorsus no- uo nec stupra nec alia que ante fu- erū iam obsūt. **A** Augustinus ve- ro ecōtra testatur s̄ribes i m̄ ep̄sto- la ad titū dices. Qui āte baptis- mū habuit vñam et post bāpm̄ al- teram ordinandus non est. **Rub**

H Cutius intelligūt qui nec eū qui cathecumīus vel paga- nus an baptismū habuerit vñā et post baptismū alterā ordinādū cen- fuerū q̄r de sac̄o agitur nō de pec- cato ppter sac̄i sanctitatē. sicut fe- mina si cathecumīma viciata ē. nō p̄t post baptismā m̄tē dei ḥgimes cō- fecrari. ita nō absurde vñū ē. biga- mū nō peccasse sed normā sacramē- ti amis̄se nō ad vite meritū sed ad ordīnacōnis signaculū. Vnius v̄x- oris vir ep̄us fiḡt ex omnibz gēti- bo vñitatē vñi v̄ro xp̄o subditā. si- cut duobz seruire dñis. sic ab uno domino apostatare atq̄ in alterius sup̄sticōnē ire nō lic̄z. **T** tē inno- cēcius rufo et eusebio ceterisq̄ ep̄is macedonie. In bāpm̄ate culpa dimittitur. nō lex vñigij aboletur.

secundam opinionē **q** **C** Quid de taliū. h̄ obicit cōtra tertiam opinionē **r** **C** vel naturalis. qui dicuntur legitimū. q̄ naturales h̄es. xxvij. q. iii. liberi. qui spuriū. ff. de sta. h̄o. l. vulgo. enes esse h̄m p̄sonas que lo- **s** **C** Soutiūtur. v̄xores et viros quūtūr. vel de quibz loqui **t** **C** Rerum. nota interprēandas locacō- mur. vt h̄. et h̄. i. q. vii. di- **v**ici. et ex de ma. et obe. solite. et q̄ p̄sona loquens op̄penbitur in gñali

sermone ar. ff. de pigno. paul⁹. q. vlti. h. oē. ar. C. de solu. inquisicō. et
ar. oē. ff. loca. qui insulā. q. v. vbi nec dñs nec familia excipiēt in gñali
Aucte. qd̄ em̄ rōne p̄bari nō p̄t. extirpādum est. vt **E**mone
lxviiij. di. cor. ep̄i **L**ex p̄cipit. xxiiij. q. iiiij. qui peccat
Destinatos. quid iūr̄ sit de h̄ habes. xxiiij. q. v. reos
Concessum. quasi diceret ead cā non op̄at strarios effectus. sic
• lviij. di. si quis in
egritudine. sicut
eadem solucō libe-
racōnem et repeti-
cōz nō parit. ut. ff.
de solu. q. lxviij. q.
fi. ex de bap. maio-
res. tamē otra. ff.
rē ia. habe. l. ii. q.
penul.

e **C** apter-i-occa
fionaliter non eau
Saliter:

F Inter peccata. videat ergo et infamia tracta an baptisimū nō tollit p̄ baptismum. et ita quod an baptismus fuit infamis pollea non potest promoueri. ut. xlvij. dicitur. quoniam. et. i. q. vii. si quis omnē. hoc nō creto. sed dico infamiam et irregularitatem ex proprio dicto. uenientē tolli in baptismō. quia bona baptismi sunt sine opinionib⁹ et satisfactione. ut de. 2. dī. mī. sine his. n. p̄ ecclī nō deletur quantum ad infamiam adhuc p̄ baptismum obesset. quod negat ambro. h.e. vna tñ. vñ si aliquis occidēit milles hoies an baptismi ois infamia et irregularitas tollit. ut. li. di. si quis post acceptum. sed etiam p̄ z. in paulo quod an baptismū fuit homicida. et tñ postea factus est aplius. ut. l. di. sed contra si oib⁹ q̄ fm̄ s̄ illa q̄ corrupta est atē baptismum p̄ baptismū nō sit irregularis. et iteo debeat secerari bñ concesso q̄ nō est irregularis. sed tñ impeditur a seceratione ppter sacramentū defectū. Sed quare repellitur mulier p̄ textu fornicatis quā ante baptismū cōmisit. ut. ex de diuorē. gau demus. in hi. sic videtur in p̄ omouēdo. sed illud iteo est quod illud delictū nō tñ uxori. sed etiam libertatē tollitur delictū quod omisit manu et latheletas. q̄ p̄

esse credatur qui post bapt̄m sorti-
untur vxori. meminerint hoc et a iu-
deis interrogatū et iudeis esse respō-
sum. Quero et sollicitus quero. si v-
na eadēq; fit vxor eius qui ante ca-
thecumimus postea fit fidelis. filios
q; ex ea cū esset cathecumimus su-
sccepit. ac postea cū fit fidelis alios
filios. vtrū sint fratres appellādi ac
nō habeant. postea defuncto patre
herciscūde hereditatis sortiū qui-
bus filiorū nomē regnacō spūalis
creditur abstulisse. qd cū ita sētire
absurdū est que racō est hoc defen-
di. et vacua magis opmione iacta
ri q; aliqua auctoritate roborari cū
nō possit inter pccā deputari. q; lex
pcepit et deus subiuxit. Nūquid ca-
thecumimus qui virtutib; studuit
et humilitatē securitus est. paciētiā
tenuit. elimofinas fecit. morti desti-
natos qualibet racōe eripuit. adul-
teriū exhorruit. castitatem tenuit.
Quero si hoc cū fuerit factus fidel-
amittit. q; p baptismū totū qd ve-
tus homo gesserat putatur auferri
aspicias hominē gentile cornelium
oracōmb; atq; elimofinis vacantē
angelū audientē p reuelacōm ipm
q; petrū vidētē nūquid p baptismū
hec ei ablata sunt ppter que ei bap-
tismū videtur esse cōcessum. Si ita
creditur michi credite non modi-
cum erratur. quia quicquid bñ ge-
stum fuerit et bñ pcepta leg alia cu-
sto dītū non p̄t facientib; deperire.
Nuptiaz ergo copula quia dei mā-
dato pficitur nō potest dici pecca-
tū et q; pccām nō ē solui inter pecca-
ta credi non debet. eritq; integrum
estimare abolere non posse nomen p
oris vxoris cum nō sit dimissum p
peccato q; ex dei voluntate fit com-
pletum. Itē ambrofus in libro
de officijs. In baptimate culpa re-
mittitur. non lex diugij aboletur.

Una tātū nec repetita nob̄ co-
pula pmittitur et in ipso con-

non tñ tollitur exceptio opetens ex criminie sic p penitentiam tollitur
crimē nō tñ excepto opetēs ex crimine vt.s.di. px.c.vl.et.xxiij.q.
•ij.ammonere. Jo.qd aut h̄ dicitur nō ē peccm h̄ sequela peccī.s.ifamia
ex peccō distracta. secus aut est in illa que nō venit ex peccō sed ex ostō
ne eccie. vt in illa que multa est corrupta vt.s.e.c. ij.et in iudice et ex
ecutore vt.l.di.si quis viduā et.li.di aliquātos et tñ nō peccat tales

•xxiiij. q. v. miles.
sed hūm hoc videt
sequi inconueniēs
•s. q̄ melioris con-
dicōnis sunt delin-
quētes quam illi q̄
non te liquerunt •
•xxxij. di. frater
mitatis. xix. q. iñ.
mandamus i glo.
nec tūc. h̄ s̄ stim/
git ex vtute sacrī
Dña nob. co-
pula. ordinā-
dis. sile h̄. xxxij. di.
seriatim.
H Non soleant.
ḡ infamia ex belis-
cio pueniens non
nocz qntū ad te-
gē p̄mocōnis. s. p
baptismū deleta.
I H̄ortator. sic
•xxv. di. c. vlti. et
xlvij. di. s. neceſſe.
Di. xxvij.

Quod autem in hac xxvij. di. pri-
mo incidentem questionem ponit. scilicet an possit episcopus uti matrimonio tracto. secundo ponit contrarietas quorundam capitulorum que loquuntur de fountibus et eam soluit distinguendo inter solemniter videntes et simpliciter et incipit hic tractare de sententia clericorum et probatur hic tractatus usque ad xxxv. distinctionem.

De cūdū q̄ p̄z p̄ sequente s̄ l̄ capitulo p̄ intelligi de matrimonio iā contracto et de cōtrahendo . et scđm hoc diūsimode expomitur littera se- cundū q̄ intell̄igi- tur d̄ tracto pla- nū ē . q̄ iste marti- nus papa p̄cessit gregoriū qui in- duxit ostimentiam subdiaconibus . x- xi . dī . añ . Bm hoc expone p̄ accipiēto . i . p̄ contracto ūtendo licuit . n . ec- tpe firicij . vslz ab

gregoriū subdiaconi ut iam tracto matrimonio ut. lxxvii. di. qui
cūqz et. lxxxij. di. pposuisti. expone ḡ q̄ dicit matrimonium desidera
uit. i. desiderauerit ut iam tracto =io valz ex d noui opis nun. cū
m̄ C̄te status. nota q̄ p̄tla- ex iniūcto ut. j. di. px. di. acc m̄ ex

q̄ metus causa platum. xxx. q. ii. lotharius. ff. de neg. g. nescius. et
ff. qui. mo. pig. vel. ipo. sol. li. debitor. s. i. ar. oē. ex de osti. cū. m. fer
rarien. et ex de ap. sollicitudinē. io. hoc credo tenendū q̄ p̄testacō se
per valz p̄te adulterario. nisi tradicat aduersarius vel iutex si facta
fuit re adhuc integra existente ut in hoc. c. et ex de in int̄. resti. cum
venissent. nisi in calibus in quibus expressū est q̄ p̄testacō non valet
vt ex de osti. cū. m. et. s. de ap. sollicitudinē. b.

A Tacerit nota taciturnitatē h̄i p̄ osensu vt h̄. et. lnij. di. si h̄u
et. lxv. di. si forte. et. xx. q. ii. puella. ff. so. ma. l. ii. ar. otra. ex d̄ p̄scrīp.
nl. so. taciturnitas habet p̄ osensu semp. nisi in trib̄ casib⁹ notatis. q̄.
q. vii. plerumq̄
Itē t̄ in casib⁹ illis
vbi regit̄ osensu
exp̄llis. ut i fuit
te imponēba n̄ sus
ficit osensu tacit⁹
sed exp̄llis vt. ff.
de seruit. ur. p̄bi.
iuit. Itē i p̄cur.
ollitudo vt. ff. d̄
p̄cur. fili⁹. q̄ iuit⁹
Itē fureo. ff. de
fure. q̄ vas. q. ve
tare Itē in soluen
to m̄rimoni⁹ vt.
ff. de ritu nupti.
in eo iuñ. q. in. vel
distingue an tale
sit fēm q̄ possit si
eri me p̄hibente
in eo casu. n̄ ob
est taciturnitas
vt rē meā p̄t quis
rendere me inui
to. et ideo ibi non
noz taciturnitas
vt. ff. de otraben.
emp. rem alienā.
si aut̄ tale factum
est q̄ non p̄ fieri
me p̄hibente ibi
taciturnitas habe
tur p̄ osensu vt
ex d̄ h̄is q̄ si. a p̄
fine. o. c. contine
batur. sic lex disti
guit. ff. d̄ re. iuñ.
sepe. sic. xi. q. iii.
q̄. et ex de sen. et
re. iudi. q̄ quis

b D̄ desiderauēit.
i. desiderauit vti
iā otracto. h̄m aus
tē q̄ loquit̄ d̄ co
trabento de diae.
t̄m fuit quesiti⁹ et
d̄ eo t̄m r̄n̄. Idez
tamen est t̄ de s̄b
diaco. i. xxij.
di. si quis eoz. et
h̄m hoc plana est
l̄fa. q̄ aut̄ dixi q̄
maremus p̄cessit
gregoriū. b. dicit
p̄ fūa cronicā fal
suz esse. et dicit q̄
gregorius preces
lit martinū. i. lxvi
āmis. **H**ac auēte. licite alleḡto dicit.

Q uidā. votū. quidā dicunt id esse simplex votū qd̄ sit p̄ verba d̄ fu
turo. vt ego vuleo q̄ post mortē xp̄oris orinebo. hoc votum im
pedit vt dicunt. sed non dirimit m̄rimoniū. Votuz solēne ē qd̄ sit p̄
verba de p̄senti vt ego vuleo d̄mēntia. illud impedit et dirimit. ex
qui cle. vel. v̄o. memimimus. et. c. d̄fidiuit. Ego credo tamen ēbus mo
bis solennizari votum. vel p̄ ordinē vel per habitum. xx. q. i. quem pro
genitores. vel ex eo q̄ coram aliquibus testibus denouet se alicui re
ligioni. ex de regula. vel tr̄s. ad religi. c. i. et die vt notaui. xxvij. q.
i. c. i. Jo. q̄ Jo. dicit de habitu intelligas si recipiendo habitum facit
p̄fessionē exp̄llam vel tacitam. vt ex de regula. vel tr̄s. ad re. statui
mus. et. c. precedenti. q̄ solus habitus non solemnizat votū. vt in. e.

S .t. p̄rectū. ex. s. te regula. b. q̄ isti sūt peiores adulteris vt
I vir. tribus annis. alibi d̄. xxvij. q. i. nuptiarum. in fi. quare
ergo istis t̄m triennis p̄na imponitur cum adultero septennis indica
tur. xxvij. q. i. hoc ipm. Itē cum isti in deū peccent grauius essent pu
niendi q̄ isti qui in hoīem peccant. xvij. q. i. sicut q̄. xxij. q. i. mouet.
sed istud est ppter bonū matrimonū adiundū. et sic habes h̄ q̄ minua
tur pena delicti ppter adiundū bonū vt. xxvij. q. i. quicquid. et. q. i. q̄.

D ixit. et. c. origo. et. xxij. q. i. si quelibet
Ouentib⁹. velle. sic ḡ videtur q̄ sola voluntas etiā quo ab eccliaz
punit. vt. xix. di. anastasius. sic ḡ licet nubere p̄ se bonū sit t̄m malū est
istis. si cut copus
xpi malū fuit iusta
v t s. o. di. i. si iu
das et arbor para
disi mala fuit ate
vt. xi. q. iii. qd̄ ḡ

S I nupsit. vir
go. que non
vouit

Q God interrogasti de Femina

O que post obitum mariti sui sa
crū velamen super caput suū impos
sūt t̄ fmxit se sub eodem velamine
sanctimoniale esse postea vero ad
nuptias redijt. bonum michi videt
quia per ipocrisim ecclesiasticam re
gulam conturbare voluit et nō le
gitime in voto suo permanit vt pe
nitentiam agat d̄ illusionē nefāda.
et reuertatur ad id quod spopōdit.
et in sacro ministerio quod inchoa
uit permaneat.

R Am si osenserimus q̄ om̄ia sa
cramenta ecclesiastica quisq̄ pro
ut vult fmgt et non vere faciat.
omnis ordo ecclesiasticus turbabi
tur. nec catholice fid̄i iura cōsistūt.
nec canones sacri rite obseruantur
Quid em̄ profuit simoni mago ba
ptismum sacrū fidei suscipere. et in
xpianitate se pmansurū fmxisse cū
per apostolum fraude eius detecta
quod fibi esset futurum prenuntia
tum fuit. Ait em̄. Necumia tua tec
cum fit in perditionem. cor enim tu
um non est rectum. Demītētā ita
q̄ age et roga deū vt remittat ti
bi forte cogitat⁹ cordis tui. in fel
le enim amaritudinis et obligacōe
iniquitatis video te esse. Ideo ta
les m̄si resipiscant spirituali gladio
p̄cutere non cessemus. Non em̄ fas
est spiritui sancto mētiri sicuti ana
mias et saphira mētiti sunt et stati
perierūt. **I**tem Calixtus papa.

cū simulat se vendere et tonat sedm q̄ dicitur. C. plus valere qd̄ agi
tur q̄ qd̄ simulate scipitur. sifir dico q̄ si quis eo p̄posito copulatur a
licui mulieri q̄ nolit stare legitime cū ea et h̄patus sit p̄bare q̄ non
fit audiendus. Nam in sponsalib⁹ recurritur ad omninem intelligentiā
verboz. licet otrabens aliū intellectū habuerit vt ex de spon. ex lite
ris. .vbi em̄ verba sūt ambigua non est locus interpretacōi. vt. ff.
tol. iij. ille aut ille. sifit intellige qn̄ post habitū assumptū stetit m̄
b Et reuertatur moniales vt. xxvij. q. i. vidue. alias nō sc̄l̄ ha
bitus dirimit m̄rimoniū sequēs vt ex de reg. p̄rem. ex de sū. ou. ex
D Resbiteris. subdiaconib⁹. vt ex qui cl. vel v̄o. c. i. d̄ p̄te. i fi
hibi fuit dispensacō opanatiua. xxvij. q. i. si quob.

C Disiungi. nō enim debet dissimulacōe culpabili nefanda sententia

roborari. C. de incestu nupē. l. vlti. **I** Vel diliūgi. quo ad carnis eo= ui nec accusari. vt ex de spō. im pub. ab dissoluēbū. sicut dicit lex q̄ matrimonii non ob dissolui quo ab inicio nullū fuit. vt in aut. de nupē. si vero ab inicio.

D Irgines. inceste. sacrilege em̄ fuit vt. xxvii. q. i. virginibus. quia vala dñi ostentant. q. di. px. decernimus. Di. xxviii.

Cee ostē sum est. i. hac. xx = viii. agit de conti

In sacris ordib⁹ ostituti nō ducāt uxores. s̄ si duxerint separentur

D Refbiteris dyaconib⁹ s̄bdyac= comib⁹ t̄ mōchis cōcubinas. habē seu m̄rimoniū strabē penitus interdicimus. stracta q̄ matrimo= nia ab huiusmodi psomis diliūgi et psomas ad pniā debere redigi iux= ta sacroz canonū diffinitōnez iudi= camus. **H**ic distinguendū est q̄ wuentiu ali⁹ sunt simpliciter wuen= tes de quibus augustinus t̄ theodo= rus locuti sunt Ali⁹ sunt quib⁹ post votum accedit benedictio consecra= tōni vel p̄positum religionis De q̄ bus ierommus nicolaus t̄ calixtus scripserunt. **V**nde contra eūdem Iouimianū ieromimus scribens ait.

Inceste sunt virgines q̄ post conse= trationem nubunt

D Irgines creationem nubunt qu e post osecratōnem nupse= rint non tā adultere sunt q̄ inceste

Cee **O** XXVIII ostensum est q̄ nolētes cō= tinentia wouere nec ad sub diaconatum nec ad superiores gra= dus concēdere possunt. Vnde ad s̄b dyaconatum accedentes nō sine vo= to castitatis iubetur admitti aucto= ritate gregorij. qui scribens ait pe= tro subdyacono. **N**ō fiat subdyaco= nus qui se caste victurū nō pmittat

D ullum facere subdyaconum presumat epī nisi qui se caste victuz pmiserit. q̄ nullus debet ad ministeriū altaris accedere nisi cui⁹ castitas ante susceptū ministerium fuerit approbata. **I**tem Innocē= tius sedis Subdyaconus et sup con= stituti incontinentes uxorē cōcubinā